
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

TT Chợ Chùa, ngày      tháng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng  

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia  

TCVN ISO 9001:2015 của UBND thị trấn Chợ Chùa 

 
 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHÙA 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết định 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của thủ tướng Chính 

phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng vào hoạt động cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính Nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-BKHCN ngày 31/12/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 ; Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 26/4/2019 của UBND tỉnh về 

việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động các cơ quan hành chính 

tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2019-2020; 

Căn cứ Quyết định số 971/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2020 của 

UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi bổ sung, điều chỉnh kế hoạch triển khai xây dựng 

chuyển đổi, áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan hành chính tỉnh Quảng Ngãi giai 

đoạn 2019-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 599/QĐ-UBND ngày 

26/4/2019 của UBND tỉnh; 

Xét đề nghị của Văn phòng - thống kê thị trấn. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xây dựng và áp dụng Hệ thống 

quản lý chất lượng (HTQLCL) theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại 

UBND thị trấn Chợ Chùa, gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 



2 

 

* Trưởng ban: 

1. Ông: Đoàn Tấn Nguyên, Chủ tịch UBND thị trấn.    

* Phó Trưởng ban:          

2. Bà: Nguyễn Thị Hoa, Phó Chủ tịch UBND thị trấn.     

* Thành viên:    

3. Ông: Võ Duy Khánh, Văn phòng - thống kê, Thư ký. 

4. Bà: Trần Thị Huyền, Tư pháp - hộ tịch.  

5. Ông: Huỳnh Hường, Tư pháp - hộ tịch.     

6. Ông: Nguyễn Quốc Vũ, Văn hóa - xã hội.  

7. Ông: Trịnh Nhật Thảo,  Địa chính - xây dựng, đô thị và môi trường. 

Điều 2. Trách nhiệm của Ban chỉ đạo ISO: 

- Chỉ đạo tổ chức triển khai việc xây dựng, áp dụng và duy trì hệ thống quản 

lý chất lượng TCVN ISO 9001:2015 tại UBND thị trấn Chợ Chùa. Xem xét, góp ý 

và phê duyệt bộ tài liệu ISO. 

- Tham gia đánh giá nội bộ; định kỳ tổ chức họp xem xét hiệu lực vận hành 

và áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015; 

Kiểm tra, theo dõi và đôn đốc các Bộ phận trong quá trình thực hiện và duy trì 

hiệu lực TCVN ISO 9001:2015. 

- Giải quyết vướng mắc (nếu có) trong quá trình xây dựng và áp dụng 

HTQLCL 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các Bộ phận triển khai thực hiện các quy trình 

nghiệp vụ theo yêu cầu của ISO. 

- Đảm bảo HTQLCL được thiết lập, thực hiện và duy trì theo tiêu chuẩn; 

báo cáo UBND thị trấn về kết quả hoạt động và đề xuất nhu cầu cải tiến; đảm bảo 

nâng cao nhận thức của toàn bộ cán bộ công chức về HTQLCL của UBND thị 

trấn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Văn phòng - thống kê, các ban ngành liên quan và các ông (bà) có 

tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Phòng KT&HT huyện; 

- CT, các PCT UBND TT; 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đoàn Tấn Nguyên 
 


		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2024-05-16T09:58:10+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document


		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2024-05-16T09:59:05+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document


		2024-05-16T10:26:06+0700


		2024-05-16T10:26:06+0700


		2024-05-16T10:26:06+0700




